
18/05/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1037205&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00550/2021

Às 08:52 horas do dia 16 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00550/2021, referente ao Processo nº 0041250829202116, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA
TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Serviço Fotográfico
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de vídeos com narração e filmagens aéreas e terrestres para dar publicidade dos atos
institucionais. Tempo de vídeo: até 01 minuto. Equipe mínima necessária: 1 Cinegrafista; 1 Auxiliar de cinegrafista; 1 Diretor de imagem 1 Editor de imagem/finalização; 1 Editor
de texto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 89.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.500,0000 , com valor negociado a R$ 67.499,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
08:52:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 20.433.203/0001-89, Melhor lance: R$ 67.500,0000,
Valor Negociado: R$ 67.499,6000

 
Item: 2
Descrição: Serviço Fotográfico
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de vídeos com narração e filmagens aéreas e terrestres para dar publicidade dos atos
institucionais. Tempo de vídeo: até 03 minutos. Equipe mínima necessária: 1 Cinegrafista; 1 Auxiliar de cinegrafista; 1 Diretor de imagem 1 Editor de imagem/finalização; 1 Editor
de texto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



18/05/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1037205&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 19.222,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.611,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
08:52:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/CPF: 20.433.203/0001-89, Melhor lance: R$
9.611,2000

Fim do documento


